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Також інформуємо, згідно з частиною першою статті 257 Кодексу 
декларування здійснюється шляхом заявлення за встановленою формою 
(письмовою, усною, шляхом вчинення дій) точних відомостей про товари, мету 
їх переміщення через митний кордон України, а також відомостей необхідних 
для здійснення їх митного контролю та митного оформлення.

Частиною восьмою статті 264 Кодексу встановлено, що з моменту 
прийняття митним органом митної декларації вона є документом, що засвідчує 
факти, які мають юридичне значення, а декларант або уповноважена ним особа 
несе відповідальність за подання недостовірних відомостей, наведених у цій 
декларації.

Відповідно до частини восьмої статті 257 Кодексу митне оформлення 
товарів, транспортних засобів комерційного призначення здійснюється митними 
органами на підставі митної декларації, до якої декларантом залежно від митних 
формальностей, установлених цим Кодексом для митних режимів, та заявленої 
мети переміщення вносяться такі відомості про товари, зокрема, звичайний 
торговельний опис, що дає змогу ідентифікувати та класифікувати товар.

Відповідно до частин першої та другої статті 269 Кодексу за письмовим 
зверненням декларанта та з дозволу митного органу відомості, зазначені в митній 
декларації, можуть бути змінені або митна декларація може бути відкликана. У 
разі відмови у наданні такого дозволу митний орган зобов’язаний невідкладно, 
письмово або в електронному вигляді, повідомити декларанта про причини і 
підстави такої відмови.

Внесення змін до митної декларації, прийнятої митним органом, 
допускається до моменту завершення митного оформлення товарів, 
транспортних засобів комерційного призначення відповідно до заявленого 
митного режиму, а також протягом трьох років з дня завершення їх митного 
оформлення.

Згідно з частиною сьомою статті 269 Кодексу Порядок внесення змін до 
митних декларацій, їх відкликання та визнання недійсними визначається 
Кабінетом Міністрів України.

Порядок внесення змін до митної декларації та її відкликання передбачено 
постановою Кабінету Міністрів України від 21 травня 2012 року № 450 
«Питання, пов’язані із застосуванням митних декларацій» (далі – Порядок). 

Пунктом 37 Порядку передбачено, що після завершення митного 
оформлення зміни до митної декларації за формою єдиного адміністративного 
документа можуть вноситися шляхом, зокрема, заповнення та оформлення 
митним органом аркуша коригування за формою згідно з додатком 4.

Аркуш коригування заповнюється та оформлюється митним органом у разі:
необхідності виправлення відомостей, пов’язаних з доплатою або 

поверненням митних платежів, у тому числі у зв’язку із скасуванням рішення 
митного органу;






